
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 5 «Танюша» г.Феодосии Республики Крым» 

 

ПРИКАЗ 

 

09 января 2025г.                                                                                                                                  № 31 

 

Об организации бесплатного горячего  

 питания детей 

 

                    В  соответствии  с СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения», с целью организации 

сбалансированного и рационального питания детей для формирования здорового образа жизни, охраны 

и укрепления здоровья, обеспечения социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и 

соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и 

калорийности, а также осуществления контроля по организации бесплатного горячего питания  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1..Организовать бесплатное горячее питание в Детском саду № 5 «Танюша» для детей льготной 

категории. 

2. Назначить ответственным за организацию горячего питания детей льготной категории 

медицинскую сестру Гущину Л.Л 

3. Утвердить списочный состав обучающихся, имеющих право на получение бесплатного горячего 

питания по состоянию на 09.01.2025 года, на основании документов, подтверждающих право 

обучающегося на получение бесплатного горячего питания.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием  средств, выделяемых на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся льготных категорий, осуществлять 

расходы на питание в соответствии с фактическим присутствием обучающихся, имеющих право 

на получение бесплатного горячего питания и утвержденным размером стоимости питания на 

одного ребенка в день; 

5..Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий                                                                                                                             Н.А.Мовчан 

                  

С приказом ознакомлены:    Л.Л.Гущина  

№ ФИО детей Группа Льгота 

1 Нифонтова Екатерина Николаевна № 2 «Барвинок» СВО 

2 Щепина Варвара Станиславовна № 2 «Барвинок» СВО 

3 Верясова Амелия Денисовна № 2 «Барвинок» СВО 

4 Кузнецова Аделина Евгеньевна № 2 «Барвинок» СВО 

5 Болеева Таисия Викторовна № 2 «Барвинок» СВО 

6 Зимин Николай Олегович № 3 «Ромашка» СВО 

7 Курицкая Александра Дмитриевна № 3 «Ромашка» СВО 

8 Липская Ева Владимировна № 3 «Ромашка» СВО 

9 Лукаш Даниил Викторович № 3 «Ромашка» СВО 

10 Дружинин Лев Михайлович № 1 «Звёздочка» СВО 

11 Королева Вероника Андреевна № 1 «Звёздочка» СВО 

12 Бессонный Константин Геннадьевич № 1 «Звёздочка» Инвалид 


		2025-07-29T10:44:16+0300
	Мовчан Наталья Алексеевна




